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23. NIEDZIELA ZWYKŁA  6 września 2020 

LITURGIA SŁOWA 

(Mt 18, 15-20)  
Jezus powiedział do swoich uczniów: 

"Gdy brat twój zgrzeszy przeciw 
tobie, idź i upomnij go w cztery oczy. 

Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego 
brata. Jeśli zaś nie usłucha, weź z 
sobą jeszcze jednego albo dwóch, 
żeby na słowie dwóch albo trzech 
świadków oparła się cała sprawa. 

Jeśli i tych nie usłucha, donieś 
Kościołowi. A jeśli nawet Kościoła nie 
usłucha, niech ci będzie jak poganin i 
celnik. Zaprawdę, powiadam wam: 
Wszystko, cokolwiek zwiążecie na 

ziemi, będzie związane w niebie, a co 
rozwiążecie na ziemi, będzie 
rozwiązane w niebie. Dalej, 

zaprawdę, powiadam wam: Jeśli 
dwóch z was na ziemi zgodnie o coś 
prosić będzie, to wszystko otrzymają 
od mojego Ojca, który jest w niebie. 
Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w 
imię moje, tam jestem pośród nich". 

 
 

SŁOWO PROBOSZCZA 

  
Piękne to słowa: „Miłość nie wyrządza zła 

bliźniemu”, ale łatwo je błędnie intepretować. 

Wszakże „nie wyrządzać zła” to nie zawsze 

czynić to, co przyjemne, co miłe. Niekiedy zło 

może przyjąć pozór przyjemności, być nią 

realnie (choć będzie ona niegodziwa). Dlatego 

uzasadnieniem mojego złego czynu nie może 

być stwierdzenie: „uczyniłem to, bo sam o to 

prosił, tego pragnął”. Zawsze jestem 

zobowiązany rozważyć, czy skutkiem mojego 

czynu będzie obiektywne dobro drugiej osoby. 

Jeśli tak – ów czyn będzie owocem prawdziwej 

miłości. To obiektywne dobro może być 

przyjemne, ale nie musi. Miłość potrafi 

wymagać nawet rzeczy trudnych. Tak mój 

bliźni, jak i ja, mamy zawsze dążyć do dobra, 

choćby trudnego i wymagającego. 

 
 
 
 
 
 

 
 

  

  

OGŁOSZENIA 

1. Od początku września modlimy się o pokój i dobre wychowanie młodego pokolenia. Warto 

więc dziś przypomnieć słowa Świętego Jana Pawła II: „Osiągniemy pokój, wychowując do 

pokoju! […] Kościół nie przestaje powtarzać: pokój jest obowiązkiem” (z Orędzia na XXXVII 

Światowy Dzień Pokoju). Prośmy Chrystusa – Księcia Pokoju, aby nasze dzieci wzrastały w 

poczuciu bezpieczeństwa i w harmonii, a nasza Ojczyzna uniknęła okrucieństwa terroryzmu.  

2. Wrzesień, podobnie jak sierpień, przemierzamy z Maryją. W najbliższy wtorek, 8 września, 

przypada jedno z najstarszych świąt maryjnych: Narodzenie Najświętszej Maryi Panny. W 
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naszej polskiej tradycji znane jest jako święto Matki Bożej Siewnej. Polecając Bożej 

Opatrzności, za przyczyną i wstawiennictwem Matki Bożej, przyszłoroczne plony, pamiętajmy, 

że i my jesteśmy „uprawną rolą”, na którą pada ziarno słowa Bożego. Jaki ono wydaje w moim 

życiu owoc – oto pytanie, jakie w kontekście tego święta warto sobie samemu postawić.  

3. Po Mszy św. zmiana tajemnic żywego różańca, jak również spotkanie dla młodzieży mającej 

przyjąć Sakrament Bierzmowania i ich rodziców w bibliotece polskiej. 

4. Prosimy też o zgłaszanie się młodzieży chcącej przyjąć Sakrament Bierzmowania w 

przyszłym roku a także dzieci na nowy rok katechetyczny. 

5. W przyszłą niedzielę 13. Września różaniec fatimski przed mszą świętą o 11.30. 

                   

KALENDARIUM LITURGICZNE  

06.09.2020 – XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA- (Ez 33, 7-9); (Ps 95); (Rz 13, 8-10);; (Mt 18, 15-20);  

07.09.2020 - Poniedziałek  1 Kor 5, 1-8); (Ps 5, 5-6a. 6b-7. 12); (J 10, 27); (Łk 6, 6-11);   
08.09.2020 - Wtorek -   (Mi 5, 1-4a); (Ps 13, 6); (Rz 8, 28-30); (Mt 1, 1-16. 18-23);  
09.09.2020 - środa (1 Kor 7, 25-31); (Ps 45 (44), 11-12. 14-15. 16-17); Aklamacja (Łk 6, 23ab); (Łk 6, 20-26); 
10.09.2020 - czwartek - (1 Kor 8, 1b-7. 10-13); (Ps 139); Aklamacja (1 J 4, 12bcd); (Łk 6, 27-38);  
11.09.2020 - Piątek ( (1 Kor 9, 16-19. 22-27); (Ps 84 (83), 3-4. 5-6. 12); Aklamacja (J 17, 17ba); (Łk 6, 39-42);  
12.09.2020 - Sobota - (1 Kor 10, 14-22); (Ps 116B (115), 12-13. 17-18); Aklamacja (J 14, 23); (Łk 6, 43-49);  
 
 

Kancelaria parafialna: środa, czwartek g. 10.00 - 12.00 , 
TEL. +45 5028 9174     Email: info@sanktannaekirke.dk 

Msze święte w kościele św. Anny 
NIEDZIELE: g.8.30, 10.00 po duńsku, 12.00 po polsku, 17.00 po angielsku 
DNI POWSZEDNIE: pon, środa, sobota g. 8.00, wtorek, czwartek g. 17.00 po duńsku 
Msze święte w kościele św. Antoniego niedziela 18.00; św. Mikołaja Hvidovre  g.12.30  
SAKRAMENT POKUTY  zawsze pół godziny przed mszą św. 
NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY niedziela g. 11.45 
DUSZPASTERZE 
Proboszcz Parafii:  O. Wiesław Podlach   tel. 2765 1069       wpodlach@wp.pl 
O. Jacek Stanisławski tel. 5028 9148                                   stanislawski@redemptor.pl 
O. Piotr Grześkiewicz tel. 5028 9315                                       piotr.cssr@gmail.com 

Siostry Służebniczki BDNP    tel. 9340 2188            immaculata1850@gmail.com 
www.polskamisjakatolicka.dk    PMK W KOPENHADZE/facebook 

SPOTKANIA  AL. ANON w każdy poniedziałek od 17.30 -19.30 na JAGTVEJ 183 D, 2100 Kbh .  

SPOTKANIA AA w każdą sobotę od 14.00 – 16.00 Ryesgade 107, 2100 Kbh Ø 
Parafialne konto bankowe: Regnr.: 2191 Kontonr.: 8200 354 045 Mobile pay 2765 1069 
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Narodzenie Najświętszej Maryi Panny - 8 września 

Kult Maryi Panny pod tytułem Narodzenia rozpoczął się już w V w. w Jerozolimie 

i łączył się z uroczystością dedykacji, czyli poświęcenia bazyliki w miejscu Jej 
narodzenia. Dwie wielkie stolice państwowe Bizancjum i Rzym zaczęły obchodzić 

święto Narodzenia Maryi Panny w VII w. Potem zaczęło się ono rozszerzać w 

Kościele jako jedno z ważniejszych świąt Maryjnych, bo zapowiadało narodzenie 
Jezusa Chrystusa. Ten związek między narodzeniem Maryi i narodzeniem Jezusa 

bezpośrednio wyjaśniają czytania biblijne. Szczególnie proroctwo Micheasza (Mi 

5, 1-4a) oraz Ewangelia (Mt 1, 1-16. 18-23). 
Tradycja przekazuje, że rodzicami Najświętszej Maryi Panny byli św. Anna i 

św. Joachim. Byli oni pobożnymi Żydami, którzy mimo sędziwego wieku nie mieli 

potomstwa. W tamtych czasach uważane to było za karę za grzechy przodków. 
Dlatego Anna i Joachim gorliwie prosili Boga o dziecko. Bóg wysłuchał ich próśb i 

w nagrodę za pokładaną w Nim bezgraniczną ufność sprawił, że Anna urodziła 

córkę, Maryję. Anna nie wiedziała jeszcze wtedy, że Maryja została niepokalanie 
poczęta i jest zachowana od wszelkiego grzechu, by później, będąc posłuszną Bożej 

woli, stać się Matką Boga. 

Nie znamy miejsca urodzenia Maryi ani też daty jej przyjścia na ziemię. Jeśli 
jednak przyjmiemy za punkt wyjścia przyjęty pierwszy rok naszej ery jako datę 

narodzenia Chrystusa, to należy się zgodzić, że Maryja przyszła na świat pomiędzy 

20 a 16 rokiem przed narodzeniem Pana Jezusa. 
W objawieniach Marii z Agredy spisanych w dziele "Mistyczne Miasto Boże" 

napisano, że Maryja urodziła się 8 września. Jako kilkuletnie 

dziecko Maryja została przez rodziców ofiarowana w świątyni, 
gdzie też zamieszkała. Śladem tego opisu jest obchodzone w 

Kościele wspomnienie Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny w 

dniu 21 listopada. 
 W Polsce święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny ma 

także nazwę Matki Bożej Siewnej. Był bowiem dawny zwyczaj, 

że dopiero po tym święcie i uprzątnięciu pól, brano się do orki i 
siewu. Lud chciał najpierw, aby rzucone w ziemię ziarno 

pobłogosławiła Boża Rodzicielka. Do ziarna siewnego mieszano 
ziarno wyłuskane z kłosów, które były wraz z kwiatami i ziołami poświęcane w 

uroczystość Wniebowzięcia Matki Bożej, by uprosić sobie dobry urodzaj. Na 

Podhalu święto 8 września nazywano Zitosiewną, gdyż tam sieje się wtedy żyto. W 
święto Matki Bożej Siewnej urządzano także dożynki. 

Maryja choć zachowana od zepsucia grzechu, przez całe życie posiadała wolną 

wolę i nie była do niczego zdeterminowana. Dzisiejsze święto przypomina nam, że 
tak jak każdy z nas miała swoich rodziców, rosła, bawiła się, pomagała w 

prowadzeniu domu, miała swoich znajomych i krewnych. Dopiero Jej zaufanie, 

posłuszeństwo i pełna zawierzenia odpowiedź na Boży głos sprawiły, że "będą Ją 
chwalić wszystkie pokolenia". 

http://sanctus.com.pl/szczegoly/78/mistyczne_miasto_boze_czyli_zywot_matki_boskiej


                                                Imienia Maryi - 12 września 

Venimus, vidimus, Deus vicit” (przybyliśmy, zobaczyliśmy, Bóg zwyciężył) – takie słowa napisał 

król polski Jan III Sobieski do papieża Innocentego XI po zwycięskiej bitwie z Turkami 12 

września 1683 roku. Drugi list, do swojej żony Marysieńki, zaczął od słów: „Bóg i Pan nasz na 

wieki błogosławiony dał zwycięstwo i sławę narodowi naszemu, o jakiej wieki przeszłe nigdy nie 

słyszały”. Na pamiątkę tego wielkiego pogromu Turków pod Wiedniem, jakie odniosły 

sprzymierzone wojska chrześcijańskie pod wodzą króla polskiego, papież kazał obchodzić 

pamiątkę Najśw. Imienia Maryi, gdyż król Jan III Sobieski był wielkim czcicielem Matki 

Najświętszej i modlił się do Niej o zwycięstwo. W drodze na odsiecz wiedeńską zatrzymał się na 

modlitwę w sanktuarium maryjnym w Piekarach Śląskich. W święto Narodzenia NMP, tj. 8 

września wojska polskie przybyły pod Wiedeń, a 12 września rankiem król wraz z wojskiem 

polskim był na Mszy św. na Kahlenbergu, służył do niej jako ministrant, przyjął Komunię świętą i 

na chorągwiach rycerskich polecił wypisać imię „Maryja”. Pod hasłem Maryi wojsko ruszyło do 

bitwy i odniesiono zwycięstwo. Papież, wdzięczny za nie, ogłosił dzień 12 września świętem 

Imienia Maryi w całym Kościele dla uczczenia zwycięskiej bitwy chrześcijan nad wyznawcami 

islamu. Co więcej, papież, mając w swoim herbie czarnego orła swego rodu Odeskalkich, kazał 

zastąpić go białym orłem polskim, a króla Jana III Sobieskiego obdarzył tytułem „defensor 

fidei” – obrońca wiary. 

O imieniu Matki Bożej dowiadujemy się z Ewangelii św. Łukasza w jego relacji o zwiastowaniu: 

„Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej 

mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja” (Łk 1,26-27). Św. 

Łukasz imię to wymienia jeszcze kilka razy w swojej Ewangelii. Również św. Mateusz podaje imię 

Matki Bożej w Ewangelii przez siebie napisanej. Etymologia imienia „Maryja” nie jest do końca 

rozpoznana. Powszechnie tłumaczy się znaczenie imienia Maryja jako Pani. Tak już uważał św. 

Hieronim, gdy pisał: „Wiedzieć należy, że Maryja w języku syryjskim znaczy Pani”. 

Trzeba wspomnieć, że w Polsce imię Maryja cieszyło się niezwykłą czcią, do tego stopnia, że 

lękano się je nadawać, tak jak do dziś nie nadaje się w naszym kraju imienia Jezus! Dlatego też 

nadawano dziewczynkom imię pochodne od imienia Maryi – Marianna. Było to jeszcze aktualne w 

niektórych parafiach do połowy ubiegłego stulecia. Tradycja ta jednak została przezwyciężona i 

dziewczynki zaczęto chrzcić imieniem Maria, a chłopców zaś imieniem Marian. Wierzono bowiem, 

że w ten sposób przez nadanie tego świętego imienia uczci się Matkę Bożą i zyska się Jej 

przemożną opiekę.Teksty liturgiczne dzisiejszego święta pomagają nam uczcić, ale też i 

zrozumieć znaczenie imienia Matki Bożej. Prosimy w nich, abyśmy uciekając się pod Jej obronę i 

wzywając Jej imienia „nabrali otuchy”, abyśmy za wstawiennictwem Matki Bożej „okazali stałość 

w wierze i wytrwałość w pełnieniu dobrych uczynków”. 

Przywołanie zwycięstwa pod Wiedniem sprzed ponad 330. lat uświadamia nam potrzebę modlitwy 

do Matki Najświętszej także za naszych dni, gdy doświadczamy na starym kontynencie inwazji 

islamu a ekstremiści dokonują groźnych zamachów terrorystycznych. Przez wstawiennictwo 

Matki Bożej polecajmy więc Panu Bogu aktualne i pełne niepokojów sprawy naszej Ojczyzny i 

całej Europy, by nie wstydziła się swych chrześcijańskich korzeni i nie deptała swej 

chrześcijańskiej tożsamości, żyjąc w braterstwie i pokoju.            

    o. Szczepan T. Praśkiewicz OCD 


